Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 253/2014

Manifesta Apelo ao Supermercado
Crema em relação à rua Plácido
Ribeiro Ferreira ao lado do nº17, Pq
Zabani em Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o acesso é muito utilizado pelo
supermercado;

CONSIDERANDO que, a referida rua está tirando a tranquilidade

dos pais ;

CONSIDERANDO que; o local era utilizado pelas crianças para o

lazer, uma vez que o bairro não apresenta áreas de lazer;

CONSIDERANDO que; os caminhões que frequentam as docas

para carga e descarga imprimem velocidade considerada pelos moradores
excessiva em um perímetro urbano;

CONSIDERANDO que; os pais solicitam uma providência urgente
para o local como a construção de uma lombada ou sinalização adequada.

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, MOÇÃO
DE APELO, ao Supermercado Crema enunciada:
           “A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, APELA ao
Supermercado Crema que tome providências em relação à sinalização na Rua
Plácido Ribeiro Ferreira ao lado do nº17, Pq.  Zabani em Santa Bárbara
d´Oeste

Requeiro, outrossim, que cópia desta manifestação seja encaminhada
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d´Oeste – avenida Monte Castelo –
1.000 – Jardim Primavera e à direção do Supermercado Crema localizado a
Rua Limeira – 1.786 no parque Zabani – Cep – 13450 – 000.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.014.

Celso Ávila
                                                     -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”